
II

Z ČESKÝCH VLASTI
hrabáno a po hnoji ishsno vult j

dřuhý dn hodili j do #dt!eVbo

Sár 111 fiř Ifofiřdn tř

noitr-f- kotiifrrn po##i# A o

kW ljwftijl k infřw lall jrI
tí#d Rfarnkh tftt If(f
divná runnt mni %ut tjrM'U m

Výr hn i i 4 i'M {4lil# n

ftftrffij[ h ttlti' W f r "fdissftato
řbh" cfit lismUfr I J nt bir

f' Jpnlkf nul Kubon ík
lby h(ff4 m'nřl svr"pk4 l

Jolt dUí p1 li ttwi k'fi
tnbo hodí IlAřfi tifp-- i nik ly n
I4lrton ffnii Arnofih pfM Am

"l it Jřt iřt ( Atlk fcfs

t& t t tkm slivft artlirký rni

ritř ( jinnis rtu yrri Am-ttttfi-
f

k ji lM4l At)i0 ir%

řhovili f# y ífU4 ! li %#'%

Mfi? luUh li ty vyřídí A!Vil
dvojlb rinst j

i f ii ' i V'

I lPm OS diřtí f řl'el 'řipil filn

řniij' l vlA Inl li kr if li i ( f

kr h h i' př I 't 1 ) h
ítli AhjM díiltíi

fnska Mti l4-l- ' mimv4 AKtfld
a ii f4 l (Klu i op iiM 1 4Í fiMii
M ItyfsM I tř'j f ii v i! i's i

Ní í ii fpiv'-ltj- lí !'' 1 I! i ti ni
lil ffif! f( i ii'f 4 4"U Sk

!)) v A a j u"1 ' h 'i li
ti jt r ř'n i# lMrlMft6v řnoMi

jmňti "Ulki tí

řví ltij(i I
Čpl5to r4srti

k Itrtoifiiti jf#tlf kol-h- —
pi-řl-

y Aftlil Kuby
T4' Iflífit jko r#j th lt

tMÍili i4ptiii ioiflýn itl4il
) pouti lpnUk4 V fn

dýn střu hovall s In m4 njltít4
i4lnk ři Kib r'řitís ni
I fíiřitk4 Proto bif l Vin-nint- í

loin-- M# lř s# doffiitimítl

přátelsky mrrnk'ni ('nilafís
mlf!4 t d'iřnl'nvl by sprďe
f Anglií ukřklt Msaoi atli
nri' i t í sbmdutUtírkoii fnk i

řopkoj by tito
vU lakfoíovatí v Amerbít rul
U] aby sobě kly ku Ameriky
O#vojiti f htél

Povíbyien Unito pomocí anglí
ekMj th lijíí přr-- ! !% republiky

řpjených ři4lfl Monroe irail
pikle a úklady tnetterníchovské

Kvrpy chrabrým svým poselstvím!
z dne 2 prosince IřtJl ve ktrém
probláoil předně le "občané řpoj
M4lft amerických ehovajf nejvrouo-nějS- í

city pro svobodu a blaho

bratří svých v Kviopě v jejíž
i4le-žitosi- i

itikdy se nemíchali a mí-chat- i

nechtějí Ale n vzájem mu

seli by každýkoliv pokus spojených
f „„ „L I „ _ I

ona 13 tros ve
sk-h- (monarchického) systému na'

ittku pí Anny Andrfsové oheň a
kteroukoliv část americké1pevniny zlrávil veškerá hospodářská stavení
pokládati za utok na mír a svobodu

rybníka Zlthh nalepil mrtvob
I M hlsří jl ft4h!l d fií'l I -

Vojkdf M lřblto KH 14 rul

lha r# IAI Jf itl li lfi"i I

ňi l svm ěinsm h ftěrnuf I

oti lín pHrtJs
tmrl liift 1

h'h ♦ I vy irikoi Pudlova u

Ibdtfimfna nsd i bé I n nVIrií bo

Ni ijsísM M t sbfnl

po r4drtil k oťky nhií aby ms"'iň

hiniKa ď-řn-
i thn sopi H#l

uMí d # Hk i a kli'ko i rov ttn pfo

ťr' il h!v by INřoi nu ci b

jih 4d'h filo l'is tth ss

sb béoif oiík'i fiřmen pro' íi

l í'tt i odpor' ínoiti f

ft hílk'r'1 íd'J 11 i Vllh

nrír t(roi i4hoďi jřesmykl na

dř'ih'i sfrinn iMky a provaz pru s

a pstfi 14 Ifld rlillp l hřdlo SUbf

h"th IIMřftě i fiUtuhil i by t

prnvso vybavd poi lji lidé

š!i kolem byl Jil ub hý hošík mrtvý

itutilý

A'"'d fifitrtknf MilliaesJ meiín4

rodn1 f ichinuřená na erb strariáeh

bil stílen snid dalsf jeité lápb-- l

kou toni (talií a Ruskem Milán

skému "Secolu" tregríuj ss totil

Petrohradu le Rusko musilo by

rolestovali proti roišíření italského

úeiní na úkor Ihlo-í-e poněvadž

stát tento na zákUdA řádné smlouvy

vstoupil pod protektorát ruký Ital

sky vyslanec Maffei projevil prý na

to ihned nesouhlas i pojímáním vlá

ly ruské neboť Itali neuznává prý
žádné jiné smlouvy než uccialskou

kterou prý král Menelik postoupil

protektorát nad Ihbeíi Itálií Zprá-

va "Secola" zdá se býti sice poněkud

nekorrektni neboť až dosud Rusko
c fll iálnc protektorát nad Ilabeší ne- -

prohlásilo aviak na druhé straně

neuznává také protektorátu italského

nad krajem tím Totéž orgán ruské

ho ministerstva zahraničného 'Norď
Italům uvádí na paměť zpftsobem

lak rozhodným že zřejmý jest z toho

úmyslu Ruska nepřihlížet! jen zcela

passivnč pro případ kdyby Itálie

chtěla snad v Habesi prováděti ně-

jaké příliš dalekosáhlé plány Smlou-

vu o protektorát v Habeči italští

generálové sice v Ucciale ujednali
ale fHt známo že sám král Menelik

neuznal ji dovolávaje se ie byl pod-pi- s

na něm trxtem v překladu zrně-něný- m

resp podvrženýra vylákán
Rusko i Francie pak vůbec emlouvy
té nikdy neuznaly a nejsou tudiž vá-

zány jí dbáti a Setřiti Neshody tyto
mohou se snadno státi zdrojem no-

vých a vážných zápletek

Čin skií vláda učinila plán roz-sáhlý-

reforem dle evropského zpft-sob- u

v oboru vojenství administra-tiv-

financí politiky i osvěty Ru-

dou vystaveny nové železničně trati

mezi Ťnu-Džine-
m a Fučeu k Jant

sekiangu mezi Cliankonem a Cst-Čiihn- ern

mezi ňmehajem a Kanto-ne-

Zuačný počet mladých lidí

bude poslán do Evropy na vojenské
vzdělání Tvoří b 40000 sbor podle
vzoru evropského on pak bude vzo-re-

při reorganisaci celé čínské

armády Loďstvo bude sesíleno no-

vými obrnénci Reforma financí

prtvede se podle ruského vzoru mi-

nerální bohatství bude obráběno

jmenován bude zahraničný ministr

odpovědný bog lychanovi

Porážka Itálii v llabeh md za

prvý následek rozkmotření mezi Ita-li- í

a Anglií Italové tvrdí že porážku

jejich připravili vlastně Angličané
kteří Ilabešany opatřili ovšem za

peníze moderními zbranřnJ S té

stránky Italové mohli své anglické

příleltčky ul dávno znáti JeC o

Angličanech známo že ochotně pro
dávají zbraně i vlastnímu nepříteli
Nsivnosti prosty italské žaloby ni-

kterak nejsou Snad by neporoučeli
aby jim IlabeSané vyšli vstříc a ho

lýraa rukama a dali se pobiti a svá- -

{- - ft I )i )fi lU iiíinifl

(Vtijffoilli i
( rtj'k'iby l p

hh trbťi (piřil ft J4i tMl
Pllfil slif ftli st ilufni tm'ff
řiffil tntoletn V li ťs příl)iťtj
bylo iin-ff- i4rovA by t y ftj

♦ý'h p( flřiti4f bjfbi řiOftio
l k řvlm Irl 4fd

tíhni- - %íhi divsdlt n i lřl(4sl
i'lm-- i tt !'fty í'io 'i ti

„0ihú ni h mt V rts Mil

lr
prfti olbfvtl t říři

l)jkifi
- b"n křf k"fiii

riiiMioi ii Má l 'J j I ři

mlliáriř Jli'4ý fMfpfl
i"lfifd (1'ifihl Jmi fttřoii

milými dítktmí

Mhil'i tAn-ri- tf4tili lý

ř"inlk pini Přiřiliik Tihho ♦

('hffnitíiM ti h vrhl so tttoijíty ti

i btílň Cdř "i#!ivíi-- v ú ny! i

btřal-fi't- i d ( pnlok Voliioky v

tnUlv i 4 hlubokém a od tu 1 1 t- -l

i do hlebioy v níl titonul It b'
kteří řM spěli ku pofiim

i t4hlijil
o mrtvolu Příčina set-í-vr-

dy jnt rrjfi4tna
1'iá-lr- V pV k y) list po H

liíxlittě vrčř vypukl v Hánavř ve-

snici proti DjvIÍ lelící V stodole

rolníka p Frant Tionlčka ohe ft a v

buku stálo clé hospodářské stavení

v jtídnom plameni Fr Tronlčkoví
shořelo vse )jma rové obytné sta-

vení až do zaklade Jel slon poji-

štěn ale potire nastavení a no rá-tob- y

a utrpěl lak veliké skody-'-- V Molo
a —

0"1U
P-- '"' ™

e"° PJ-i- " J"n r'- -

-- Dno 10 pros vznikl oheň ve

mlýně v obci Trotfnč u Smiřic a zni

řil aásobami píce naplněnou stodolu

Ostatní budovy podařilo se před
zhoubou zachránili Poíkozeny Ví

Runditak ač byl částečně pojištěn

utrpřl donti citejnou Škodu

Onmilet syn z itthlil svého otce

l'řul uviítv t(lif iw'ifl

Ivreisler v Desfne i honu domft Ne

věds že e nechal ráuu v pusce

™na p"lehh a nalezli Udícího učí

ttde mrtvého a dítť s puškou v ruce

vedle ní-h- plačící Jak e neštěstí

událo nebylo možno zjisliti poně-

vadž ve světnici byl jen hoch příto-

men a ten s pláčeau udělil že tatínek
mu II i ritu pnjčil

Nočni krvavý výjev v lese Lesní

Kovářík z Frauendotf i v okreu da-čick-
ém

na Moravě pozoroval delíl
dobu že ztrácí se mu v oboře dřiví

Jedné noci před vánoci číhal s haj-

ným Tesařem a dopadli člyři zlodě

je e nichž jeden uprchl druzí tři ale

postavili se k tuhému odporu s noži

a sekerami byli to Jiříkové ze St

Ilobzf a jede n z nich byl lenním v

zápafl'1 tam zastřelen

Puiehitamí rodina Ve Vlasoví-cíc- h

u Jindřichova Hradce Žije
55le-t- j

domkář Ksšpar Pobuda po třetí

ženatý který s první manželkou měl

11 a druhou 10 a e třetí 12 dětí

Všech 33 dětí jsou na živu a to 23

hoši a 10 děvčat

ZtihiLi notwrozentitko Marie Zbur-níkov- á

sloužící u řezníka Juna Bur-

síka v Křenovičkách dala život dě

cku ženského pohlaví ale hned po

porodu je zavraždila Krkavčí

matka hned po porodu udeřila novo-

rozenětem do nádoby a vodoustojicí
v chlévě tak silně že rozbila děcku

hlavičku načež ještě strčila je do

vody a držela je v lil lak dlouho až

byla jista že dítě víte nedýše Po

té zahrabala mrtvolu na dvoře do

hnoje a konečné když bylo zde

mrtvé děcko od drůbeži a psa vy

Itovněl by Spojené Státy ame- -

rické oovaovalv za čin neoř4tel- -

ský proti sobě samým kdyby ně

která mocnost evropská chtěla po
tlačovati některý i ostatních stálil j

amerických v juho nezávislosti neb

kdyby chtěla sáhnout! na jeho úze

mí —
Tenkráte před 72 lety Canning- -

ova Anglie tleskala nadšenon po
chválu těmto záhadám Monroe

m A dnes té ironie osudu '
stojí táž Anglie — svedena dérno-- i

sJ?i~ vm

4 h
itniy t 'jhfh

Mnf Li Mel pr4 prlicnlm
ttháiiltfir lwi!iim b(iřT m

řť V Jtk řj ké N# Ynrkti

pfřUlU pitíkt tvkfk

m štítovou i( ffiii{( ft tff4 h

Vffri
I n lf řik listy pfíoesly i Kw

luřku líď-uram- thlo rdiMhti

V Amerícu tn-r- d imltnlkt podob
M paniky Jik téM dn a pro- -

irire i htátiU l ifjM 1 r x

toilkrrn ustrAho utkání Trii l

AnUI pro 4 ! Moii rotoval

tráty tem potíltjt ri4íd
km paniky té kle run ftiil
blatně pověst I londýnský Roth-

schild vypivřilě Amerirff stmi fio

milion mm pUjíku iit dtě miliarly
dolarl) — V ilijmm takýi h ivé

stí vri"Ankfelt dostala bursa ln
dýnská thivkn která přenesla s

mlíkem na tmrttv t v n i
rty etrop

ské aby d vzrostl přímo v li- -

cditaly epileptické Zejména na

burse vídenské

"Pyl to hotový braz ztály"
zvěstuje se i VMnř "dnové ku
thu r I m"3 iou pouhou hračkou

dětskou j roti tomu padání kurni

le včerejška ca diieíek Vypadalo
to jakoby VťSUrému světa bursov
nímu hroiilii bezprostřední záhuba

A po vod té kataitroíy? Všeobecná

nedověra a obav kapítalistuv a

hazardních spekulanti} v bursovních

před nejistým zejtřkem Předráž-(Jřn-

čivy třch lidí rnajl trý in-

atinktivnl předtuchu m přikva5ujíj
hrotné ailáloHtr' — vřtřl jako pla-

chá tvři polár prérie — čili po
čenku mlaveno cbvčjí ne strachy

aby t třch mračen zahalujících
Východ i Západ — neudefilo v

přeplněné praol árny evropské a ne

nastal výbuch i požár avčtový
Zlé uvídoml jet otcem utrachu a

tento má veliké oči Proč doléhají
dnen angličtí toryovú na Hvého

chr&uce a mazánka Tur-

ka tak rozčilené a nevrle aby hb

rychle napravil a dčlal v Evropo
i v AhÍi dobrotu? Pondvadž vSdí

le poHivadní dcNpocie OHtnanHká

nedá ne udrželi ío jeHt ikrt na

nkrt prohnilou a co nevidět — jedi-

ným nárazem douttedního Kunka

niĎžeKe uřítili v prach a popel
Jakmile vSak by nadeňla likvida-

ce tyranie turecké — jaký to chaoH

na Iialkánč na HoHporu a jižních
březích černoraořHkých až hluboko

do Attie kde Hrážejí ho životní zá-

jmy Anglie a Kunka v pftlntoletóm

ponurém zápanu? Zdž by doHta-veníčk- o

lodhtva evropských vel

mocí na Zlatém rohu nebylo wigná-le-

ku válce pvčtové? Klektřinou

přenycená mračna na Východě víhí

dnen tak nízko jako roku 1877 a

není proto divu je li v kabinetech
a na buritácb evropHkých odtud

dunno

Vfak neítÍHtí nepřichází namo

k nebezpečí i Východu přikvačilo
jiné nebnpečí od Západu

Americká Unie tato potavadní
velmoc míru v pravém a poctivém
toho slova HinyHlu náhle tte zvedá

jttko zraněná lvice ku ochraně jed-

noho ze Hvých mlbďat malé to a

slabé jihoamerické republiky vene

zuelnké kterou ohrožuje hladový

anglický levhart chtěje jí urvati

pro svQj lačný žaludek kus území

při ústí Orinoka

Podrážděná lvice americká víak

vyvstává a ohromuje smělou An-

glii rezolutním poelstvíro svého
Clevelanda: "Opovaž so sáhnnuti
na píď americké nUdy Donti na

tom le strpím aby evropské moc

nosti ještě 5iávaly v držení pftdy
americké pevniny dosti na tom le

strpím anglický prapor nad Kna- -

fký b blifíd v i í I 1 ! '':( o

"jk M ik-iii- ť j 1
1 !"

'
o

lifldp'rivti p?(í'' i i p-- i

Iitiki ni vf ho d'--

fnek4 phpinly jií k ( iřiíiř ili
iistatni bu 1 ii fti!eďiv ii Av ik

1'iirxiko I In brJ si ti i ! i 1

m itfií vyhlo k t rj i'fttn s'iii
CLÍnt to lloi vé i' J'ié íii i i

"Umnnh" a MAii-'-
-

l- - f
pd ié bi-l- i Pro říj I ki-I- i i i t ly

ťirerká luřpe li vjli'lií d p vftři

svř"pkí vebnoi t t)kť 1 di

JiíStfí nikdy
nnnřll jsln lak fjliodnoii plili'

llot zaopatřili sl

Obilní Mlýnek
V v

Jakou vám dává vydavatelstvo "Ifos- -

poiláíe"
rčinlll Jsme píímo s továrnou

smlouvu dle které dostali jnne nej-Jep- ál

v trhu ztiárné obilní mlýnky

"ECLIPSE"
za cenu tovární tak že mfieme je
nabídnotiti beze všeho zisku

za $1500
Tvto mlínkv livlv natentovánv 10

června a uznávány jsou dopo3ul
za jedny i nejleiiSícli které v trhu se

nalézají

Strol iest 2 stonv 2 nalce Sirokv a
3 stopy (i pal dlouhý a váží 1Ó0 1b

Ma 4 velká poiiyoltva vylíásadln a 5

nrosívek tak že celkoví uočet sít ient
f f t 9

9 lítibeu má pniměr '10 palců Sítku

vytíáaadla jsou L2x::C palcích

Výkonnost jtdio iest větší než
všech ostatních !

Sít a vytřásadla lze upravili tak
ze inilýnek použiti možno :

K hslvnl pfauire pro trh

K ttstSnl a rosilruSocnut pšenice pro
semeno

K čistínl ovsa

K hstínl pohanky

K hsttnl Htrmtna trarm'liom

K profonhhd travního sanrnr

K hal 'ni bojínku (Tiiuollty)

liozthdoiuíní travních Hcmrn od srn
VťtSich

'i "ulái i kukuřice pro nnncno

(hhirioiuíni plcrt h z ohili a lnu

()ihh"lovánl oi-h- od pšenice aj v

Ku všem těm výkonňm lze zařídili

mlýnky rúnou úpravou a postavením
sít která v návodu jest udána

Není farmy na které nebylo liy
třeba vykonati některou z předu uve-

dených prací Opominutím čistění
osiva neb obilí prodejného ztrácí vždy
rolník značné sumy

Mlýnek zaplatí sc za l rolo sám

Máme jich pouze několik a proto
hlaste se co nejdříve dokud zásoba

stačí Obnos $ron třeba k objednávce

přiložili Dopravu z Oinahy aneb
z továrny v Middlřhurtr Ind
musí si zaplatit kupující míiii

Mlýnek má váhy 110 Uher a jedna-
tel na nádraží vám sdělí mnobodi

doprava státi bude

Objednávky adresujte

IIoNpoilár
Oimiliii - - TVcl

I {? Použijte této pMli-žitoftt- t
vy-číst-

iti

semeno k setí a roztřídit! obilí

k prodeji

litu ftinvuviii) v bUliVilt j

na' j6jčl1 lbran "vónu onmúemu
proti této zásadě Američanův

cha'c kter l'rávĚ u Skal ve 8v5t-nov-

nftž a na kre- v- Chceť sama urvali j

kus amerického území nema- -
nicL ojedtou uslySli domácí lidé

iío dosti na své Kanadě a na své
'

Guyanč a pohorňujío so proto Je

mohutná Unie americká bere přiro
zeně v ochranu slabou svou sestru

jižní republičku venezuelskou

Nesměla by míti americká Unie
kusa cti v těle a kusa rozumu v

hlavě kdyby jednala jinak Možno

že v kruzích bursovních hráčfiv a

Nabobňv amerických jest dnes pre
sident Cleveland nejnenáviděněj- -

Sítn mužem Avšak obecný lid

americký jislě mu nezazlívá srdna
tou jeho obranu svébytnosti Arne

riky proti Anglii tak jako srdcem
i skutkem je při straně povstalcův
kubánských proti Španělsku
Možno ovšem le z toho mračna

na Západě nebude bouře dnes ani

zítra Ale že "Amerika jest pro
Kvropu ztracena" to zdá se býti
dnes jil nade všechnu pochybnost
vyvýšenou A odtud ten postrach
na — bursách evropských

Trápen vire wei 20 let

Washington l) C„ 4 dubna 1H1I5

Dr Peter Fshrney
Mil doktore! — 8 poiřirním mnJcmc

viim sil' lili in mis vcers vefer nitvítlvila
nsAe sousedka jmnl Korsltrova a silnila
niim s vroucími díky že Její dcera která

Irpřla více než 20 let padourf nemocí

byla dplni vyhV-en- Kadili Jsme Jí by
užívala dra Pelra Iloboko aio oni tvr-

dili io J chnrobs tiž tuze zanlsralíl Ink
iíe není ani pomyšlení ra uli h'e-n- í

tím mne vyhnjonf Přes to Jnmo JI

konečné přiměli fe použila prostředku
poukazujíce na to fe Jí zkouška taková

ateir pozorují výsledek
V uitě vái JAN HKIXEH

1'7 WelttM-rKe- r 8t


